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Varför rösta på jakt- och Fiskesamerna!

Jakt- och Fiskesamerna är det enda parti som under hela sametingets historia kämpat för alla samers 
lika rättigheter. Det gäller framför allt de viktiga frågorna om rätten till land och vatten. Idag har endast 
samebymedlemmarna rättigheter till bland annat jakt och fiske i de traditionella smiska 
bosättningsområdet. Detta beror på en långsiktig diskrimineringspolitik från den svenska staten. Det 
som emellertid mest förvånar är att alla de andra sametingspartierna anammar denna politik.

Men många undrar hur vi kan påstå detta eftersom inför det senaste valet var alla partier överens om 
att genomföra reformer för att rätta till problemet. Men vad har hänt - ingenting, absolut ingenting i 
frågan! När valduellerna tystnat och valet slutförts tystnade majoritetsblocket och därmed lades det för 
dem obehagliga frågan i gömmorna!

Hade jakt- och Fiskesamerna kommit i majoritet hade vi omedelbart agerat i frågan. Resultatet skulle 
ha presenterats regeringen och hade vi inte fått gehör hade vi gått till EU med frågan. För hur skulle 
svenska staten genom regeringen ha förklarat att samerna skall ha olika rättigheter beroende om man 
är född i en sameby eller inte! 

Det som istället sker idag är att samer som hindras eller förlorar jakt- och fiskerättigheter. Men det 
finns även de som får sina kojor nedbrända av myndigheter för att dess spår skall undanröjas från 
marker de bebott och verkat i urminnes tider . Det som sker idag är i många avseende likt det som 
sker i Palestina men skillnaden är att det äger rum utan stora tidningsrubriker.

Nej, nu är det dags att förändra förhållandena och det är vi väljare som håller i bollen!

Andra viktiga frågor är språkfrågorna. Nu har sittande styrelse gett dessa vikiga uppgifter till ett sk 
kampanjråd. Vi som sitter i sametinget har fråntagits möjligheten att arbeta med dessa frågor. Nu har 
det gått fyra år sedan kampanjrådet inrättades och vad har hänt - ingenting! Trots detta fortsätter man 
i samma spår och språket som bland annat är ett kriterium för röstlängden tynar bort. Man får en 
känsla av att det är ett medvetet val som majoritetsblocket gör eftersom det i förlängningen minskar 
möjligheten för samer att stå på röstlängden.

Röstlängden är en annan viktig fråga. Man skall naturligtvis inte kunna ifrågasätta ens samiska 
identitet om man en gång antagits i sameröstlängden. Detta är naturligtvis inte acceptabelt. Jag tänker 
framför allt på den förnedring som det innebär att måsta fara till en myndighet och övertyga denna att 
man är same. Detta måste förändras!

Nej, vi måste bygga ett samiskt samhälle byggt på demokrati, jämlikhet, respekt och jämställdhet! 
Endast Jakt- och Fiskesamerna, med en politik som bygger på dessa frågor kan förändra det samiska 
samhället i en positiv riktning!

Vi hoppas och tror på Din röst den 17 maj!
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